Blau-Weiss Buchholz e.V. - Aufnahmeantrag

Blau-Weiss Buchholz e.V. • Holzweg 6 • 21244 Buchholz • Gläubiger ID DE49BWB00000312591 mail@blau-weiss-buchholz.de • www.blau-weiss-buchholz.de *Pflichtfelder

Hiermit beantrage ich ab 01	202 die Mitgliedschaft	t in folgender/n <i>i</i>	Abteilung/en :	BLAU-WEISS BUCHHOLZ e.V.
Ich bin bereits Mitglied des Verei	ins:			
Die Mitgliedschaft soll zum näch	nstmöglichen Kündigungster	min (gem. BO) b	eendet werden 🔲	
Persönliche Angaben				
Name*	Vorname*		Geburtsdatum*	m / w / d Geschlecht
Straße, Hausnummer*	PLZ, Ort*		Telefon*	
Email*				
Ich bin aufmerksam geworden d Wir beantragen hiermit Fam	Empfehlung: Sonstiges:		ie:	
Name (wenn abweichend)	Vorname	Geburtsdatum	Abteilung	
des Vereins nur an die Adresse eines Anerkennung der Regularien des Mit der Aufnahme in den Verein erh. • die Satzung und Vereinsordnunge • Nutzungsentgeldordnung Kletterz Ermächtigung zur Beitragerhebur Hiermit ermächtige ich Blau-Weiss B Zugleich weise ich mein Kreditinstit Hinweis: Ich kann innerhalb von ach Es gelten dabei die mit meinem Kreditragseinzug erfolgt vierteljäf Für Mitglieder der Kletterabteilung er Satze.	Vereins alte ich Kenntnis und erkenne a en des Vereins • die Beitragsord zentrum ng durch Lastschrift Buchholz e.V. Zahlungen von me ut an, die von Blau-Weiss Buchh at Wochen, beginnend mit dem ditinstitut vereinbarten Bedingunrlich am letzten Bankarbeitstag	usdrücklich an Inung des Vereins einem Konto mitte iolz e.V. auf mein K Belastungsdatum, ungen. Zahlungsar i im Januar, April, J	ls Lastschrift einzuziehen. Onto gezogenen Lastschri die Erstattung des belaste t: Wiederkehrende Zahlur uli und Oktober.	iften einzulösen. eten Betrages verlangen. ng
IBAN*				
BIC				
Bank		Name, Vorname	des Kontoinhabers* (in Di	
Beitragshaftung für minderjähr Ich/wir als der/die gesetzliche/n \der Volljährigkeit (18. Lebensjahr)	/ertreter genehmigen hiermit			
Datum, Ort*	Unterschrift* (bei Mind	derjährigen der/	des gesetzlichen Vertre	ter/s)

Datenschutzrechtliche Einwilligungserklärung Datenschutzbestimmungen gemäß EU-Datenschutz-Grundverordnung (DSGVO)

Mit meiner Unterschrift stimme ich der Speicherung, Übermittlung und Verarbeitung meiner personenbezogenen Daten für Vereinszwecke gemäß den Bestimmungen der Datenschutzgrundverordnung (DSGVO) zu. Ich habe jederzeit die Möglichkeit vom Verein Auskunft über diese Daten von mir zu erhalten. Einzelheiten zum Datenschutz/Persönlichkeitsrechte entnehmen Sie bitte §22 der Vereinssatzung.

1. Für die Datenverarbeitung verantwortlich ist:

Blau-Weiss Buchholz e.V. Holzweg 6 21244 Buchholz i.d.N. Tel.: 04181 - 8942 E-Mail: mail@blau-weiss-buchholz.de

2. Verarbeitung der Daten:

Blau-Weiss Buchholz bearbeitet personenbezogene Daten unter Einhaltung der anwendbaren Datenschutzbe-stimmungen. Es werden die Daten verarbeitet, die Blau-Weiss Buchholz im Rahmen der Mitgliedschaft von Ihnen erhält. Diese Daten sind auf die notwendigsten Angaben reduziert um die Mitgliedschaft zu erfüllen. Die Daten umfassen u.a. den vollständigen Namen (Vor- und Nachname), die Anschrift, Telefonnummer, E-Mail-Adresse, Geburtsdatum und die Daten zur Ausführung des SEPA-Lastschriftmandats.

3. Weitergabe an Dritte:

Blau-Weiss Buchholz ist berechtigt, diese Daten an beauftragte Dritte (z.B. Steuerberater, Inkasso-Dienstleister, Daten zum Lastschriftverfahren an die bearbeitende Bank) zu übermitteln, soweit dieses zur Erfüllung der Mitgliedschaft notwendig ist. Sofern dies zur Klärung oder Erfüllung der hier geschlossenen Mitgliedschaft notwendig ist, erklärt sich das Mitglied damit einverstanden, dass diese den Kontakt zum Mitglied per Schriftverkehr, E-Mail und/ oder Telefon aufnehmen dürfen. Eine Weitergabe der Daten an Dritte z.B. zu Werbezwecken ist ausgeschlossen. Es werden keine Daten an ein Drittland übermittelt.

4. Ihre Rechte auf Datenschutz:

Sie haben Recht auf Auskunft über die von Ihnen gespeicherten Daten. Dies umfasst die folgenden Rechte:

Das Recht auf Auskunft nach Artikel 15 DSGVO,

Das Recht auf Berichtigung nach Artikel 16 DSGVO,

Das Recht auf Löschung nach Artikel 17 DSGVO,

Das Recht auf Einschränkung der Verarbeitung nach Artikel 18 DSGVO,

Das Recht auf Widerspruch aus Artikel 21 DSGVO sowie

Das Recht auf Datenübertragbarkeit aus Artikel 20 DSGVO.

Beim Auskunftsrecht und beim Löschungsrecht gelten die Einschränkungen nach §§34 und 35 BDSG. Darüber hinaus besteht ein Beschwerderecht bei einer Datenschutzaufsichtsbehörde /Artikel 77 DSGVO i.V.m. §19 BDSG. Eine erteilte Einwilligung in die Verarbeitung personenbezogener Daten können Sie jederzeit gegenüber Blau-Weiss Buchholz widerrufen. Beachten Sie, dass die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen (z.B. steuerrechtliche Aufbewahrungsfristen, i.d. Regel 10 Jahre, gesetzlich bindend sind und Daten erst nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht werden dürfen.

5. Informationen über Ihr Widerrufsrecht nach Artikel 21 aus der DSGVO:

Sie haben das Recht, aus Gründen, die sich aus Ihrer persönlichen Situation ergeben, jederzeit gegen die Verarbeitung Sie betreffender, personenbezogener Daten Widerspruch einzulegen. Legen Sie Widerspruch ein, wird Blau-Weiss Buchholz e.V. Ihre personenbezogenen Daten nicht mehr verarbeiten, es sei denn, es können zwingende schutzwürdige Gründe für die Verarbeitung nachgewiesen werden, oder die Verarbeitung gilt der Geltendmachung, Ausübung oder Verteidigung von Rechtsansprüchen.

Beachten Sie, dass die gesetzlichen Aufbewahrungsfristen (z.B. Steuerrechtliche Aufbewahrungsfristen) gesetzlich bindend sind und Daten erst nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gelöscht werden dürfen. Der Widerspruch muss in Textform erfolgen und soll gerichtet werden an: Blau-Weiss Buchholz e.V., Holzweg 6, 21244 Buchholz i.d.N., mail@blau-weiss-buchholz.de.

6. Information über die Löschung Ihrer Daten:

Nach Beendigung der Mitgliedschaft und der Zusammenarbeit werden die Daten, nach Ablauf der gesetzlichen Aufbewahrungsfriste
(in der Regel 10 Jahre), gelöscht.

Datum/Ort	Unterschrift des Antragstellers*
	Bei Minderjährigen der gesetzliche Vertreter

Mit meiner Unterschrift bestätige ich, dass ich diese Einwilligungserklärung gelesen habe und stimme hiermit der Verarbeitung meiner Daten, zur Erfüllung der Mitgliedschaft, zu.